adquisitio mali status ¶ In pessimo enī statū ē peccator īpenitēs
 hec enim mala ueniūt impenitenti notorio rebelli maxime ex-
 cōmūicato & immortalī constituto Separatus ē a deo & traditus
 sathane xi. q. iii. audi deniq; uide p̄ Osi. in Sūma e. ti. §. q̄ iducāt
 uide quod idem nota in §. que īpediant v̄su desperatio & dicā
 ī. in xii. q. ¶ **S**ecūdū quia cito perit eius memoria ut ī psalmo ui-
 di impium sup̄ exaltatum & eleuatū super cedros lybani q̄siui
 & ecce non erat quesui & non est inuētus locus eius de pe. di.
 iii. achab ¶ **T**ercium quia timet ubicūq; est ut in psalmo timor
 & tremor supervenerūt super me & cōtexerunt me tenebre xiii.
 di. nerui circa mediū ubi Grego. de tali dicit undiq; metuit &
 suspectus omne latus pertimescit ¶ **Q**uartū quia perdit bona
 temporalia & minoratur uita unde psal. fiant dies eius pauci &
 epātū eius accipiat alter. c. cum infirmitas .i. c. ¶ **Q**uintum
 hominibus est odiosus xxiii. q. iii. iam uero ¶ **S**extum remotus
 est a testamenti factiōne actiue & passiue iii. q. iii. cōsaguineorū
 ii. q. vii nō potest de isto tamen casu uide nota in .c. decernimus
 de sen. exco. & in .c. ii. de usūr. li. vi. & lo. an. in dicto .c. decer-
 nimus ¶ **S**eptimū quia nullū genus facti debet ei exhiberi xcv.
 di. illud xxxiii. q. ii. amouere ¶ **O**ctauum quia semper cadit de
 malo ī peius de pe. di. iii. c. i. ii. & sequēti ¶ **N**onū quia īpenitēs
 peccat ī sp̄m̄ sanctum de pe. di. iii. c. inter hec uide laciū circa
 hoc peccatum quod dixi supra in. q. iii. ¶ **D**ecimū si sic moriat̄
 sine fine torquetur de pe. di. i. uolūissent iniqui di. vii. .§. fi. in fi.
 & p̄ tali nō orat ecclesia xiii. q. ii. p̄ obeūtibus xxiii. q. v. c. placuit
 ¶ **S**ecūdū principale est diuersorum consideratio Primo debz
 considerari diuina gratia quia quos predestinauit hos per co-
 operationem euocauit ut probat Augu. de. pe. di. iii. adhuc
 infant & c. in tantum & c. finis. ¶ **S**aluat enim deus ex gratia
 quos ex iusticia dampnare posset xxiii. q. iii. c. Nabugodonosor
 nō sis ergo ingratus gratie dei sicut nec erat Apostolus ¶ **S**ecūdo
 considerari debet ymago diuina ad cuius similitudinem homo
 factus est unde Dauid accedat homo ad cor altū & exaltabitur
 deus quia quāto magis aspicitur tanto magis fidelis altior appa-
 rebit v̄m Grego. de. pe. di. ii. dum sanctam ecclesiam ¶ **T**eruo

considerande sunt quatuor dotes principales quas dotes infixit i
 aiaz Temperantia abstinens prudentia discernens. sapia eligens. for-
 titudo fulciens & muniens. xi. q. i. existimant ¶ Considerande etiā
 sūt dotes carnis beatifice Subtilitas agilitas leuitas penetrabilitas
 impassibilitas immortalitas eternitas fortitudo pulchritudo fulgor
 ¶ Quarto consideratur timor diuinus de perpetuo cruciatu psal.
 iniciū sapientie timor domini de pe. di. ii. alias est c. si quis tāta &
 sicut seta introducit filiū ita timor caritatē glo. i. regla q. ex timo-
 re de pe. di. ii. c. sicut seta ¶ Quinto uite breuitas ut recolet multos
 coetaneos mortuos & paucos uiuos Et plū pelles uenales agnorū
 iuenies i foro q. ouiu Et ex quo qs attingit quinquagesimū anū est i
 descēsu lxxxvi. di. multa neqtia xiii. q. ii. illud ¶ Vi. infirmitas cor-
 poris nā egritudo carnis peccatū repellit de pe. di. i. pōt fieri ¶ Vi.
 defectus potētie i uisu & aliis sensibus uidet se curuari canescere
 oia ad pñiaz inuitant unde maledictus puer centū annorū sm
 Ysayā & Grego. ii. q. vii. Paulus dixit ¶ Octauus descēsus mūdi
 unde Aplūs trāsit mūdus & cōcupiscētia eius ¶ Nono scripture
 sacre sunt considerāde q. dicunt peccatores ppetuo cum dyabolis
 debere cruciari de pe. di. iii. c. inter hec & c. quid ergo ¶ Decimo
 factōrū remuneratio q. i. uita quādoq. & in morte seper magna
 est de pe. di. ii. Si enim inquit c. i. §. si. de. Sū. tri. ¶ Xi. quia dñi
 iugum leue est & cito potest a iudice misericordie ueniā ipetrare
 de pe. di. ii. talis est mihi deus Et sunt septem modi quibus de
 leui crimina deleri possunt Fons, elymosina, martir, confessio,
 fratrū In se peccata dimittere, flere reatum, Sanguinis & carnis
 xpī susceptio digna, de pe. di. iii. ille rex ¶ Duodecimo est consi-
 derandum q. aliquando peccatores debent inuenire uiam qua
 tendant ad gloriam xxiii. qōe iiii. obtineri nequaq. possunt
 ¶ Tredecimo remuneratio que prestat a christo quādo dotabit
 anima cum corpore Vnde Osi. in Sūma §. preall. circa finem
 pōit uersus Sensus amicitia cōcordia plena potestas, Pax secura
 decus & gauda sunt animabus, Corpora sanctorum fulgebunt
 forcia pulcra, Libera sana sita sine fine manēcia loca, de pe. di.
 iiii. §. finis & §. sic itaq. peccata c. si ex bono ¶ Et in illis locis hēt
 de prescriptis & de predestinatis & in preallegato c. obtineri &

e Nabugodonosor xxiii. q̄stioe iiii. Et de duplici preordinatiōe
 diuina ¶ Tercium principale erat bonorū multorū acquisitio
 propter penitenciam ¶ Primū est q̄ eius cōuersatio plus est in spū
 q̄ in carne factus enim est celestis de cōse. di. iiii. c. nam ex quo
 uersu ab hac uetustate ¶ Secundum quia de statu suo est certus
 & securus quia quacūq̄ hora moriatur uadit ad patrē de pe. di.
 vii. qui egerit ¶ Terciu quia aīa sua semper deum respicit qui eā
 creauit postq̄ non est oppressa tenebris peccatorū de peni. di. i. c.
 eueniet inquit Moyses & di. iii. ille rex & di iiii si ex bono
 ¶ Quartū quia princeps est omniū bonorū que fiunt in ecclesia dei
 de pe. di. vi qui uult vsu laborat ¶ Quintū quia recuperat oē
 bonū quod amiserat de pe. di. iiii de pertuoso sacco cū sequēti-
 bus & di iii c. piū s̄m Augu. Ambro. Iero. Osi. ponit uersus
 Q̄ per peccatū fuit inde mortificatū fiat adhuc gratum fuerit si
 iustificatum ¶ Sextū quia augmētatur tali bona tēporalia & salus
 tēporalis xvi. q. i. decime Vnde vsus Te pudor emēdet cōuersio
 maior habūdet Caucius iſtrueris suffragia plura mereris Hec
 tribuit uires cōfessio nec recidiues ¶ Septimū quicquid acquirit
 & opatur in tuto est sed peccator sub casu perditōis existit nam
 thesaurifāt iustis diuicie ipiorū xxiii. q. vii. q̄admodū & labores
 impiorū iusti edēt e. q. quicūq̄ & sapientie x. iusti tulerunt spolia
 impiorū xx. q. v. de liguribus & notandū ¶ Octauū quia plō-
 gatur uita contrariū est in peccatoribus unde psal. Viri sāguinū
 non dimidiabunt dies suos Ecclesiastes vii. non agas impie ne
 morieris in tpe nō tuo xi. q. iii. ep̄i si sacerdotali ¶ Nonus quia
 ubiq̄ securus uadit cōtrariū ē in peccatore xxii. di. de cōstātino-
 politana in fine & i toto psalmo qui habitat i adiutorio altissimi
 in p̄tectiōe dei celi cōmorabit ¶ Decimū qa facilius adiscit sapie
 i. c. In maliuolā animā nō intrabit sapia ¶ Undecimū si laycus
 tūc multiplicabitur eius proles ut i psalmo filii tui sicut nouelle
 oliuarū in circuitu mente tue Ecce sic benedicetur hō qui timet
 dūm ¶ Duodecimū qa semper diligit a bonis Quis igitur tā
 aīosus crudelis erit q̄ p̄pter hec ad uerā p̄niāz nō inducat solus
 despatus hec rēnuet Decia octaua fuerat q. que ualeāt ad hec ut
 post uerā penitētiā & saluationem sp̄ualem cōsecutā quis non

paciatur recidiuū dicas q̄ nullus potest uitare peccatum nisi in
 caritate existat de pe. di. ii. Si enī iquid Vnde Greg. i moralibus
 li. vi. & vii. ¶ Ex se nanq̄ omnis uite temptatio est cū ex se ipso
 nascitur inde p̄inat Et si semper uirtus succendit ex infirmitate
 tamē generatur & ex illa ḡnatur & iō sēper succēdi necesse est
 Verū q̄a unguēta non redolent lacius nisi cōmota nec aromata
 suffragratur nisi icēdātur ita nec sancti uiri nisi i tribulatiōibus
 uirtutes inotescūt Vnde p̄ patres antiquos is uir iustus describit̄
 qui tāq̄ sidus in tenebris elucescit Nec q̄s ergo recidiuū paciatur
 ualent illa q̄ inducunt hominē ad uerā p̄nāz de quibus dixi in
 p̄cedēti q̄ōe & cōtraria cōtrariis debent oppōi ¶ Cōtra malitiā
 Cayn oppōitur innocēcia Abel Vnde Greg. Abel eē rēnuīt qui
 Cayn malitiā exercet xxiii. q. iiii. hec aut̄ uita ¶ Cōtra imūdiā
 Lamech ē mūdiā Enoch opponēda qui cū deo ābulauit gen̄ vi.
 Itē cōt̄ iobediētā gētiliū ante diluuiū ē Noe obediētia opponēda
 de pe. di. i. predixerūt ¶ Cōtra auaritiā Esron Abrahe largitas
 xiii. q. ii. c. postq̄ Esron xxxv di. sexto die ¶ Itē contra luxuriā
 gētilium castimoniā Ysaac cōiugalis ¶ Cōtra ipatentiā sup̄boꝝ
 patientia Iacob xxii. q. ii. §. si ¶ Contra ingratitudinē falsorum
 amicorū qui mala p̄ bōis retribuūt Yoseph benignitas qui bōa
 p̄ malis retribuit xxii. q. ii. q̄ Ioseph ¶ Cōtra crudelitātē & tyrā-
 nidē peruersorum māfuetudo Moyfi de pe di. ii. §. oppōitur de
 Moyfi & Aaron ¶ Cōtra difficultatē diffidēciā & desperationē
 mādatorū dei q̄ in sequūtur impij de pe di. iii. Iudeis fiducia &
 spes quā habuit yosue cōtra aduersarios q̄bus deuiētis & sup̄atis
 in terrā p̄missionis .i. supernā yherusalem it̄duxit populum
 uide numeri xxvii. & xxxiii. c. licet & c. si ergo viii. q. i. sic dicas
 de alijs quia s̄m Grego. contraria cōtrariis curantur ¶ Et sunt
 quatuor colūpne celestis edificii. quibus pōt quis ad celū leuari
 Primo ut mundū despicias quia ipse perit & cōcupiscentia eius
 s̄m Aplm̄ xxiii. q. i. quid ergo ¶ Secūda ut neminē despicias quia
 nescimus qualis unusquisq̄ in die iudicii apparebit xi. q. i. sacer-
 dotibus xli. di. uera iusticia ¶ Tercia ut despicias te ipsū non quo
 ad uirtutes & opa ipsarū se quo ad hoc ne credas nimis ualere
 xxi. q. iii. c. i. xxx. di. si q̄s uiroꝝ ¶ Quarta ē ut cōtēpnas te s̄p̄ni q̄a

quia secundum apostolum si hominibus complaceres seruus christi non esses ii. q. vii ac-
 cusatio Unde vbi. Spnere mundum spnere nullum spnere sese Spnere
 se spnere quatuor ista beant secundum Osi. i. Sū e. ti. g. q. ualēt in fine
¶ Alia tamē sunt tibi necessaria ad uolādū fides recta & uera ex
 uno latere caritatis geminata ad deū ex altero ad proximū unde
 Prosper de pe. di. ii. caritas **¶** Illis cū gemis uirtutū qui caret alis
 Celorū ad regnū nō habet unde uolat & iūge hic q̄ dicā. i. i. xix. q
 q̄ īpediāt uerā pñāz que est q̄stio sequēs & q̄ dixi supra q̄bus &
 quot dīctis sub v. q̄ īducāt cōtritiōez **¶** Nūc igit iūge q̄oēz xix.
 Que īpediāt uerā pñāz **¶** Quatuor p̄cipaliſ pudor timor spes
 & desperatio Pudor enim multos retrahit ut īquit Osi. in Sū. e.
 ti. g. q̄ īpediāt detrahit ypocritas superbos qui uolunt apparere
 hōibus de foris s̄ai & pulcri cū tñ īterius sint īfirmissimi & oīum
 spurcicia repleti **¶** Cōtra hūc pudorem triplex est medicīa P̄ria
 cōsideratio rōis naturalis Si enim erubuisti peccare id quod in-
 honestum & inutile fuit nō debes s̄m rationē naturalē erubescē
 cōfiteri id quod honestū est & utile **¶** Unde beatus Bernardus o
 insania nimia hominū pudet abluī & nō pudet īquinari pudet
 sordes abstergere & nō pudet cōtrahere **¶** Secunda medicina est
 uirtus diuine intuitiōis cui nihil celare pōt etiā minimā cordis
 cōtritiōē de iudi. nouit de symo. tua nos in fi ad hebreos iii.
 oīa nuda sunt oculis eius & aperta **¶** Tercia medicina ē cōpatio
 future cōfusiōis Naū iii. reuelabo pudēda tua & cōfūdā gētibz
 nuditatē tuā & regnis ignominia tuā & Yhere. xx Cōfūdant
 uehemēter quia non intellexerunt obrobriū sēpiternū & nunq̄
 delebit Timor similiter multos retrahit timēt enī peccatores q̄
 nō p̄nt facere pñāz q̄ īniūgīt **¶** Cōtra hoc impedimētū triplex
 ē remediū Primū p̄fētis pene modicitas Secūdū eiūsdē leuitas.
¶ Tercium ipsius momētanea breuitas cū ex aduerso uitentur
 future pene **¶** Magnitudo incōpassibilis acerbitas intollerabilis
 eternitas infernalis Mathei xxv **¶** Ite maledicti in ignē eternum
 Yheremia qui fugit arma enea incidit in arcum ferreū Iob vi.
 qui timet pruina. i. penā tēporalē irruit super eum nix .i. eterna
 pena Ysaye xxxv. q̄s poterit habitare de uobis cū igne deuorāte
 & quis hītabit cū ardoribus sēpiternis & idē xxx in fine p̄pata

est uobis trophet .i. carcer inferni profunda et dilata uutrimēta
 eius ligna ignis flatus domini sicut torrēs sulphuris succēdēs eā
Spes multos retrahit a pñia Et est triplex Prima spes diu uiuē-
 di refrenatur auctoritate Iacobi canonica quarta q̄ est uita n̄ra
 uapor ad modicum apparens Iob iii. hō natus de muliere breui
 uiuēs tēpore repletur multis miseriis Marci xi. uigilate q̄a nesci-
 tis q̄n ueniet dñs sero an media nocte an galli cātu Iob xx. laus
 impioꝝ breuis est et gaudiū ypocrite ad instar puncti **S**ecūda
 est spes temporalis diuicias acquirēdi hāc refrenet dñs Luce xii.
 hōis cuiusdā diuitis uberes fructus ager attulit et cogitabat inē
 se quid faciam q̄ nō habeo quo cōgregē fructus meos destruā
 inquit orrea mea et maiora faciam et illuc cōgregabo oīa q̄ nata
 sunt mihi et dicā anime mee multa bona habes posita in ānos
 plurimos requiesce comede bibe epulare dixit aut illi deus stulte
 hac nocte aīaz tuā repetā alia l̄ra repetēt demones a te q̄ autem
 parasti cuius erūt sic est qui sibi thesaurizat et nō est in deū diues
 Iob xxvii. diues cū dormierit nihil secū affert aperiet oculos suos
 & nihil inueniet **T**ercia spes ē miāz dei cōsequendi qui neminē
 uult p̄ire Ysaye xxx. p̄pterea expectat nos deus ut misereat n̄ri
 & iō exultabitur p̄cēs nobis **S**ed ibi statim refrenatur hec spes
 cū sequit̄ deus enim iudicii domus beati oēs qui expectant deū
 pñiaz agēdo unde sequit̄ plorās peccator penitēs neq̄q̄ plorabit
 .s. in eternū .s. si miserearis aīe hic agendo pñiaz miserebit̄ tui
 ad uocē clamoris tui statī ut audierit respōdebitur ei sed tamen
 pñia ē necessaria de qua sequit̄ dabit nobis dñs panē artū & aquā
 breuē quasi diceret ad sustentationē nature Et uide Osi. ubi s̄. q̄
 psequit̄ dicta uerba Ysaye in .v. tertia est spēs **S**tulti ergo sunt
 qui sperāt misericordiā dei & in peccatis dies suos finiunt & de
 eius iusticia nō timētes de qua dicit Grego. ad magnā iustitiam
 iudicādi sunt ut nūq̄ careāt supplicio qui in hac uita nunquam
 uoluerunt carere peccato **D**esperatio retrahit peccatorē Et est
 quītuplex ista Prima desperatio obtinēdi ueniam & hāc iducūt
 tria **C**onsideratio quātitatis peccati ut in Cayn gen. iiii. maior
 est iniquitas mea q̄ ut ueniam merear & iu Iuda contra hanc
 considerationē opponitur passio domini nostri yhesu xpī que

forcior fuit ad dissoluendū q̄ peccatum ad ligādū Iob. vi. Viuā
 appenderētur peccata mea & calamitas quā patior ī statera quasi
 arena maris hec ḡuor appareret supple. hec passio xpi uel supple
 miseratio dei. **S**ecūda desperatio ē cogitacio frequētatiois cogi-
 tat peccator ad quid cōfitear cras caderē cōtra hāc oppōitur v̄bū
 domī nō dico septies sed septuagesies sepcies. i. q̄ncūq̄ ponitur
 finitū p̄ infinito. **V**nde Augu. q̄lis hic medicus eēt qui nesciret
 curare hūc morbū nisi sem̄l̄ & medicorū ē cēcies īfirmū curare &
 iō dominus n̄ seper patus ē curare s̄m Aug. i. li. de pe. trāsūptiē
 de pe. di. iiii. §. Itē q̄ frequēter & c. sequenti & iō cui plus dat plus
 diligit ut ī euāgelio de magdalēa de pe. di. iiii. septies. Terciaē cōsi-
 deratio diuturnitatis quādo peccator tātū ē iūeteratus ī delicto
 q̄ cogitat mīaz nō obtinebo & iō nō cōfitebor Et cōtra hoc est
 psal. mīa domī ab eterno & usq̄ ī eternū sup̄ timētes eū & Ezech.
 trāsūptiē ī preall. c. adhuc istāt quacūque hora conuersus fuerit
 peccator uita uiuet uide v̄ba leonis pape xxvi. q. vi. is qui in tem-
 pore & augu. exponit uerbū ps̄. non absorbeat me pfundū neq̄
 urgeat super puteus os suū. puteus est pfunditas iniquitatis hu-
 mane in qua si cecideris non claudet super te os suum si tu non
 claudis tuū. Confitere ergo & dicas de pfundis clamaui ad te dñe
 & euades puteū de pe. di. i nō absorbeat eos. **Q**uarta despera-
 tio post ueniā iā obtentā in bono p̄seuerādo. cogitat iniquus qd
 ualet mihi uenire ad cōfessionē q̄uis possem ueniā cōsequi dicit
 non tamē possū in bona uita p̄seuerare quia nimis est arta hec
 uia & mee contraria uolūtati. uellem comedere ^{optima} ieiunare. uellem
 dormire. ipsa uigilare. uellem gaudere. ipsa lugere & sic de sigulis.
 Et in sūma uellem mundo uiuere. ipsa yhu christo. **S**ed quis
 posset resistere dyabolo qui mille nocendi modos iūenit xvi. q. ii
 c. uisus. **H**uic desperationi tria sunt remedia. Primum mortis
 commemoratio que ostendit omnia mūdana esse transitoria eccle-
 siasticas xi. Si ānis multis uixerit homo & ī omnibus his letus
 fuerit meminisse debet tenebrosi temporis & dierum multorum
 qui cum uenerint uanitatē arguūt preterita. **Q**uid ergo per
 multos prodest effugere dies. mors tradit. carnis concupiscenciā
 uermibus. facit q̄ q̄ qui olim per superbiam alios consueuerant

conculcare, nūc sepulti fimo pedibus asinorum conculcentur & in hoc consistit quicquid in mūdo est Io. ii. Omne quicquid in mundo est concupiscēcia carnis est & concupiscētia oculorū & supbia uite. **E**t si dicis durus ē hic sermo nō possū mūdū contēpnere nec carnē meā odio habere. beatus Bernardus dicit ubi sunt amatores mūdi q̄ ante tpā magni & potentes fuerāt nihil ex eis nisi cineres & uermes. Memēto hō qa de humo es limus de līo & cinis in cinerē reuerteris. Vnde ecclesiastes in oībus opibus tuis memorare nouissima tua. **V**nde sapiēs Sūma philosophia est assidua mortis cōmēoratio s̄m Osi. i. dyaboli debilitatio Ysaya incuruare ut trāseamus q̄i dicat dyabolus nō poterit p te trāsire nec tibi nocere nisi primitus uolūtate ppria curueris iō parum timēdus est hostis q̄ nō potest nocere nisi uolēti Mathei viii. ubi legio demonū si eicis nos mitte in gregē porcorū. Et ibi glo. dicit ubi quis more porci uixerit dyabolus habet in eo potestatem.

Terciū hoīs fortitudo que prouenit ex quatuor s̄m Osi. ubi. s̄. in. v. terciū est. **P**rimo ex depositiōe peccati uinculorū liberatiōe & leticia spūali. Vnde Salomō animus gaudēs etatē floridā facit spūs uero tristis deficiat oīa. **S**ecūdo ex assūptiōe armature de q̄ dicit Aplūs ad ephesios vi. induite uos armaturā dei ut possitis uos stare contra insidias dyaboli quia non est uobis colluctatio aduersus carnē & sanguinē sed aduersus principes tenebrarum ut in ap̄lo. **T**ertio ex societate exercitus oīm iustorū ecclesie & sanctorū. **E**x quo enim cōfiteretur uere associat exercitui iustorū q̄ sunt ī ecclesia dei & angelorū unde ps̄. p̄iceps ego. s̄. ecclesie & omniū timētiū te & peccator q̄ diu est in peccato solus est & iō ue ei quia non habet subleuātem xxx. di. in oībus Salomon in ecclesiastes iiii. c. & in c. ii. de sta. mō. **Q**uarto ex dei illuminatiōe p̄ctiōe & saluatiōe. psalmista domūs illuminatio mea & salus mea q̄ timebo. Domūs p̄ctor uite mee a quo trepidabo Job vii. pone me domie iux te & cuius uis manus pugnat contra me. ad romanos viii. Si deus pro nobis q̄s cōtra nos. Cū igit hostis tā depressus sit noli trepidare & iacta cogitatū tuum in dominū & ipse te nutriet. **Q**uinta desperatio quia peccator ut dixi supra in pluribus locis ī q̄ōe q̄lis ceber esse cōfessio & in

q̄stione q̄bus & quot dictis & in q̄oe q̄s sit effectus q̄ tāta debet
 eē cōtricio q̄ peccator sit huius propositi q̄ potius uoluisset oēz
 p̄nāz etiā mortis subire uel subiuisse q̄ peccasse in preteritū uel
 in futurū peccare ar. xxxii. q. v. c. ita ne & c. sacris quod me ca.
 Sed q̄a despero eē huius p̄positi ergo retrahor. **S**ed cōtra istā est
 medicīa .s. spes quia deus potēs ē de durissima petra aquā elicere
 uiuā Et iō cū ueneris ad cōfessorē sperare debes deū te ī illud t̄e
 p̄positū firmatur licet h̄m aliā op̄ioz q̄ tenet lo. an. super uerbo
 prudētiori sufficiat dolere solū deū offēdisse de quo dico in q̄oe
 sequēti in quo teneat sacerdos ubi lacius dico in tercia obligatiōe
 ad q̄ tenet sacerdos ei qui cōfiteat q̄a ubi sacerdos cōfessor uidet
 peccatorē nō posse huius p̄positi tenet aliā medicīnā preparare
 obmitto hic ne pluries idē repetā. **P**ostremo possent alia īpedi-
 mēta notari ad uerā p̄nāz sed dicta quinque p̄cipalia sufficiant
 q̄a ad ista reliqua deducūt q̄ nota osti. in §. preall. in fine ipsius
In ordine sequitur xx. q̄stio p̄cipalis in quo teneat sacerdos
 illi cuius cōfessionē audiuit. **T**ex. n̄r explanat hoc & osti. in Sū-
 e. ti. §. in quo teneatur sacerdos & lo. an. & uinc. hic in c. n̄o Et
 dicit osti. q̄ tenet & est obligatus in quīq̄ p̄cipalī. **P**rimū est
 abscondere & tenere peccatū secretū p̄ximis ex̄neis etiā si scādalu
 oriret de pe di. vi. Si sacerdos h̄m Grego. Si uero iste multa hōici
 dia pacta recitauerit uel dicit se uelle aliquod homicidiū cōmittē
 & se eē paratū & nō posse tēptatiōi resistere in hoc casu h̄m osti.
 pōt reuelare talibus qui non possunt obeē nō tamē specificando
 p̄sonā xxii. q. v. hoc uidet ubi hoc inuuit Augu. & q. vii nō solū
 & c. sequenti ii. q. i. si peccauerit. **S**ed si tale sit q̄ nō possit reue-
 lari sine p̄dicatione cōfessoris nō pōt sine cōsensu cōfitentis ut in
 dicto c. Vnde nec signo nec nutu in sp̄e uel in genere prodat &
 hoc est contra multos sacerdotes qui dicunt q̄dā miles uel q̄cā
 mulier est mihi cōfessa tale peccatū quia cū forte aliqui uiderint
 aliq̄ mulierē in loco aliquo cōfiteatē poterūt cōiecturari de q̄ mu-
 liere locutus sit p̄ circūstātiās & alia indicia nec refert q̄d ex equi
 pollētibus fiat c. licet ex q̄dā de testi. l. certū. ff. si cer. peta. Et p̄pter
 hoc multi retrahūt talibus cōfiteri. **C**auet ergo sacerdos de
 multiloq̄o ī quo nō deest pectm̄ & maxie q̄n circūstātia nimū